[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

 Семнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

19 ноября  2019 г.                                                                                                     № 131
О  внесении изменений и дополнений в Порядок внесения, рассмотрения и вступления в силу нормативно правовых актов (решений, положений) Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
        Руководствуясь пунктом 1 статьи 23 Устава муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Утвердить  внесение изменений и дополнений в Порядок внесения, рассмотрения и вступления в силу нормативно правовых актов (решений, положений) Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 21.05.2010 № 214 (в ред. от 20.04.2012 № 06):

- подпункт  5 пункта 1 статьи 10 Порядка изложить в следующем порядке:

«5) прокурору ЗАТО г. Мирный.»;
- пункт  4.1 статьи 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Прокурор ЗАТО г. Мирный осуществляет право нормотворческой инициативы лично. Прокурор ЗАТО г. Мирный может назначить официального представителя прокуратуры ЗАТО г. Мирный при рассмотрении в Совете депутатов проекта нормативно-правового акта, внесенного прокурором ЗАТО г. Мирный. В этом случае прокурор ЗАТО г. Мирный непосредственно в своем представлении, прилагаемом к проекту нормативно-правового акта, указывает своего официального представителя при рассмотрении в Совете депутатов внесенного им проекта.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новая Земля»

         ________________  Л.В. Марач

PAGE